Zeitschrift: Jahresbericht / Nationale Vereinigung zur Forderung des Reiseverkehrs
Herausgeber: Nationale Vereinigung zur Férderung des Reiseverkehrs
Band: 7 (1924)

Vereinsnachrichten: Betriebs-Rechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.07.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Betriebs~

Ausgaben

Budget 1924

Rechnung 1924

Budget 1925

e
.

Allgemeine Verwaltung:

Generalversammlung

b. Verkehrsrat

Vorstand

. Direktion:

Gehilter
Bureauunterhalt .
Bureaumaterial .
Versandspesen

III. Mobiliar
IV. Propaganda:

a.

°po

S

4 ?vepgrT

»

Herausgabe von Reklame-
material .
Photogr. Archiv .
Pressepropaganda
Auslandsagenturen .
Empfangskosten von Aus-
landsagenten
Reisespesen
Subventionen .
Publizititskommission
Druckklischee
Reklamebilder .
Verteilung von Reklame-
material . .
Pfadfinderheim .

. Gehiilter .

Bureauunterhalt .
Bureaumaterial .
Versandspesen

. Verkehr:

Subventionen an sport-
liche Veranstaltungen .

Automobilwesen und
Strassenverkehr

Binnenschiffahrt

Uebertrag:

13387. 40

25042. 95

1554. 55

|

388093. 17

3000 2414. 90
7000 64317. 15
8000 | 18000|  4535.35
21200 19294. 70
2920 2728. 75
1150 1350. 95
1300| 26570  1668.55
1500

121500 71639. 08
10000 11158. 30
109000 106237. 61
89000 63745. 80
6000 1730. 45
7500 6142. —
6500 4510. 85
1500 253. 90
1000 8717.96
2000 1275. 55
36000 41394. 94
= 500. —
54000 56013. 30
11660 12590. 75
4600 4461.08
5200 | 465460 |  5562. 20
1500 1038. 60
3000 3104. 40
100 310. —
4600 | 511530 | 4453, —

© 428078.67

128500

116000

36000 |

|
|
|

3000
7000 |

7000 17000

26800

1500

10000
95000

2000
6000
9000
1500
1000
1000

57000
12200
5000

6000 | 486200

1500
3500

5000 | 531500




Rechnung

— 25

Einnahmen

Budget 1924

Rechnung 1924

Budget 1925

I. Mitgliederbeitriige:
Bund .

Schweiz. Bundesbahnen
Schweiz. Vereinigungen
Schweizer Hotelier-Verein

Verband schweizer. Verkehrs-
vereine

Ostschweiz. Verkehrsvereini-
gung

Automobil-Club der Schweiz

Touring-Club der Schweiz

Verband schweizer. Sekundér-
bahnen

Verband schweizer. Dampf-
schiffahrts-Unternehmungen

Verband reisender Kaufleute
der Schweiz .

Verband schweizer. Instituts-
vorsteher .

Aargau
Basel .
Bern .
Freiburg .
Genf .
Graubiinden
Luzern

Neuenburg .
St. Gallen
Schaffhausen .
Schwyz .
Solothurn
Tessin
Thurgau
Unterwalden
Uri

Uebertrag:

10000

5000

5000

3000

1000

3000

1500

500

120000
25000

29500

3600 |

4300
28600
1000
13250
12000
11300
500
5500
1500
1000
3500
10000
1000
500
500

272550

10000
7000
5000
3000
1000
3000
1500

500

500

120000
25000

31500. —
3600
4300

28600
1000
13750
13000
11300
500
5500
1500
1000
3500
10500
1000
500
500

216550

200000

25000
10000
5000
5000
3000
1000
3000
1500
500

500 | 29500

3600

4300

28600

1000

13750

13000

11300

500

- 5500

1500

1000

3500

10500

1000 |

! 500

| 500

354550




26

Betriebs~

Ausgaben Budget 1924 Rechnung 1924 Budget 1925
Uebertrag: 4600 | 511530 4453. — | 428078. 67 5000 | 531500
d. Transporlwesen . 3400 2914.72 | 3300
e. Nachrichtendienst 2000 | 2067.25 | 2500
f. Div. Veroffentlichungen . — — ; 2000
g. Gehélter 20640 21234.85 | 21000
h. Reisespesen 2500 2972.15 | 3000
i. Bureauunterhalt . 2920 1958.55 | 3050
j. Bureaumaterial . 1150 1099.15 | 1250
k. Versandspesen 1300 38510 1155.15 | 31854.82 1500 | 42600
Bt ok
|
VI. Volkswirtschaft, Statistik: ! o
a. Balneolog. Kommission 1500? 191.80 1500
b. Statistik 500 2000 410. — | 601. 80 500 | 2000
VII. Bibliothek E 1500 ! 1548.12 1500
VIII. Versicherungen: ’ |
Bezahlte Primien fiir Feuer- \ ‘
und Unfallversicherungen . ? 954. 15 1
Buchmiissige Reserve fiir Per-
sonalversicherung . . H000| 4045.25 |  5000. — 5000
Betriebsiiberschuss am 31. De- [ ' B
zember 1924 " 11955. 10
| 558540 485038. 51 582600




27

Rechnung
( Einnahmen Budget 1924 Rechnung 1924 Budget 1925
Uebertrag: 2125560, — 276550. — 354H550.—
Wallis 3900. — 3900. — 3900.—
Waadt 20750. — 20750. — 20750.—
Zug | 1000.— 1000. — 1000.—
Ziirich 41500. — 46000. — 46000.—
II. Freiwillige Zuwendungen 1790. — 8120, 9440.—
II1. Zinsen . 1000. — 1072.45 1500.—
IV. Verschiedene Einnahmen:
a. Verkauf von Material . 2000 827.60§ 8060
b. Beitrige an die Kollektiv- f‘
reklame . 45000 | 47000.—|60324.55| 61152.15 | 60000| 68060.—
Betriebsiiberschuss am 31. De- -
zember 1923 A 66493. 91 66493. 91
Voraussichtliches Betriebs- !
defizit am 31. Dez. 1924 96556. 09 |
Betriebsiiberschuss am 31. De- 1
zember 1924 . i —— —_— 11955.10
Voraussichtliches Betriebs-
defizit am 31. Dez. 1925 —_— —_— 6H444.90
5H8H40. — 485038.5H1 582600.—




	Betriebs-Rechnung

