Zeitschrift: Jahresbericht / Nationale Vereinigung zur Förderung des Reiseverkehrs

Herausgeber: Nationale Vereinigung zur Förderung des Reiseverkehrs

Band: 7 (1924)

Vereinsnachrichten: Betriebs-Rechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. <u>Voir Informations légales.</u>

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 06.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Betriebs-

Ausgaben	Budge	t 1924	Rechnung 1924		Budget 1925	
			2			
I. Allgemeine Verwaltung:			2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2			
a. Generalversammlung	3000		2414.90		3000	
b. Verkehrsrat	7000		6437.15		7000	
c. Vorstand	8000	18000	4535. 35	13387.40	7000	17000
II. Direktion:						
a. Gehälter	21200		19294. 70		21000	
b. Bureauunterhalt	2920		2728. 75		3050	ti a
c. Bureaumaterial	1150		1350.95		1250	
d. Versandspesen	1300	26570	1668. 55	25042, 95	1500	26800
u. Versunuspesen		e ·				
III. Mobiliar		1500		1554. 55		1500
IV. Propaganda:			9			
a. Herausgabe von Reklame-		~	, n			
material	121500		71639.08		128500	
b. Photogr. Archiv	10000		11158.30		10000	
c. Pressepropaganda	109000		106237. 61		116000	
d. Auslandsagenturen	89000		63745.80		95000	= M
e. Empfangskosten von Aus-			g*		- u - u	
landsagenten	6000		1730. 45		2000	
f. Reisespesen	7500		6142. —		6000	· .
g. Subventionen	6500		4510.85		9000	10
h. Publizitätskommission .	1500		253. 90		1500	
i. Druckklischee	1000		877.96		1000	19
j. Reklamebilder	2000		1275.55		1000	
k. Verteilung von Reklame-			• ,			_
material	36000		41394. 94		36000	
l. Pfadfinderheim	-		500 . —		· —	
m. Gehälter	54000		56013.30		57000	9
n. Bureauunterhalt	11660		12590. 75		12200	
o. Bureaumaterial	4600		4461.08		5000	
p. Versandspesen	5200	465460	5562. 20	388093.77	6000	486200
V. Verkehr:		2.0				
a. Subventionen an sport-						9 g
liche Veranstaltungen .	1500		1038.60		1500	
b. Automobilwesen und					,	
Strassenverkehr	3000		3104. 40		3500	= = =
c. Binnenschiffahrt	100		310. —		_	
Uebertrag:	4600	511530	4453. —	428078.67	5000	531500

Rechnung

Einnahmen	Budget 1924		Rechnung 1924		Budget 1925	
I. Mitgliederbeiträge:				2		
Bund	2 17 21	120000		120000		200000
Schweiz. Bundesbahnen	10	25000		25000		25000
Schweiz. Vereinigungen			*		H 11	
Schweizer Hotelier-Verein .	10000		10000		10000	
Verband schweizer. Verkehrs-	100 S 100 S 100				51 1 1000 1000 1000 1000	
vereine	5000		7000		5000	
Ostschweiz. Verkehrsvereini-						
gung	5000		5000		5000	
Automobil-Club der Schweiz	3000		3000		3000	
Touring-Club der Schweiz .	1000		1000		1000	
Verband schweizer. Sekundär-		*				
bahnen	3000	9	3000		3000	
Verband schweizer. Dampf-	1500		1500		1500	
schiffahrts-Unternehmungen	1500		1500		1500	
Verband reisender Kaufleute	500	2	500		500	
der Schweiz	500		500		900	
Verband schweizer. Instituts-	500	29500	500	31500. —	500	29500
vorsteher		3600		3600.		3600
Aargau		4300		4300		4300
	1.90	28600	8	28600		28600
Bern		1000		1000		1000
Freiburg	00	13250	. 8	13750	8	13750
Genf	- *	12000		13000	7	13000
Graubünden		11300	9	11300		11300
Luzern		500				CONTRACTOR SOLDER
Neuenburg	-	5500		500 5500		500
St. Gallen	*	1500		1500		5500 1500
Schaffhausen		1000				
Schwyz	-	100.000.000.000		1000		1000
Solothurn	4 -	3500		3500	9	3500
Tessin	e e	10000	8	10500	· .	10500
Thurgau		1000		1000		1000
Unterwalden		500		500		500
Uri		500		500		500
Uebertrag:		272550		276550		354550

Betriebs-

						(ICDS
Ausgaben	Budget 1924		Rechnung 1924		Budget 1925	
Uebertrag:	4600	511530	4453. —	428078.67	5000	531500
d. Transportwesen	3400		2914.72		3300	
e. Nachrichtendienst	2000		2067.25		2500	*
f. Div. Veröffentlichungen .	_		, -		2000	
g. Gehälter	20640		21234.85		21000	
h. Reisespesen	2500	9	2972.15	*	3000	
i. Bureauunterhalt	2920		1958.55		3050	
j. Bureaumaterial	1150		1099. 15		1250	
k. Versandspesen	1300	38510	1155. 15	37854. 82	1500	42600
VI. Volkswirtschaft, Statistik:						
a. Balneolog. Kommission .	1500		. 191.80		1500	
b. Statistik	500	2000	410. —	601.80	500	2000
VII. Bibliothek		1500		1548. 12		1500
VIII. Versicherungen:				W N		8
Bezahlte Prämien für Feuer-						
und Unfallversicherungen .			954. 75			
Buchmässige Reserve für Per-	İ		5.			
sonalversicherung		5000	4045.25	5000. —		5000
Betriebsüberschuss am 31. De-						
zember 1924			*	11955. 10		
		558540		485038. 51		582600
			×	-		,
			- :			
		x				*
			9 (6)			
	*	2				8,
			U			
						и
			a .			
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,						

Rechnung

Reciliuly						
Einnahmen	Budget 1924		Rechnung 1924		Budget 1925	
Wallis		272550. — 3900. — 20750. — 1000. — 41500. —		276550. — 3900. — 20750. — 1000. — 46000. —		354550.— 3900.— 20750.— 1000.— 46000.—
II. Freiwillige Zuwendungen		7790.—	-	8120. —	5	9440.—
III. Zinsen		1000.—		1072.45	-	1500.—
IV. Verschiedene Einnahmen:		8 3			1 9	
a. Verkauf von Material	2000		827.60	5 ₁₀	8060	
b. Beiträge an die Kollektiv- reklame	45000	47000.—	60324.55	61152.15	60000	68060.—
Betriebsüberschuss am 31. Dezember 1923		66493.91		66493.91		* .
Voraussichtliches Betriebs- defizit am 31. Dez. 1924 .		96556.09	e e			
Betriebsüberschuss am 31. Dezember 1924				-		11955.10
Voraussichtliches Betriebs- defizit am 31. Dez. 1925 .				— .—		65444.90
* .		558540.—		485038.51	*	582600.—
			9			
* 1		_ 0				
			140			
						×
: :		*			a a	
		2 g g	N			